DE POTESTATE SECVLARI. 43

In timore, et exultate ei cum tremore, Apprehendite disciplinam, seu osculaminī filium, Christum uidelicet, Regem omnium & iudicem summū, cū affectu, ne quando irascatur Dominus, & pereatis de via, cū exasperit in breui ira eius, Beati oēs, qui confidunt in eo.

Insuper eos qui Magistratū gerunt, beneficos esse hominib. oportere docent. Ut ipse Dominus ait: Qui in alios potestatē habent, benefici uocantur. Sunt autem Magistratuū partes ac munus, omnib. ex æquo ius dicere, in communem omniū usum, sine personarū acceptione, pacem et tranquillitatem publicā tueri ac procurare. De malis ac facinorosis, hāc interturbantibus, poenas sumere, aliosq; omnes, ab eorū ui & iniuria uindicare. Ceterum est enim, Magistratus seruire Deo, eiusq; opera tractare, cū & Dñ uocentur: id est q; ut eius uoluntatem faciant, adniti debent. Nam & Paulus, Magistratus Dei ministros appellat, & ad malorum uindictam, ad laudem uero bonorum positos esse dicit.

Docent quoq; uerbo Dei præcipi, ut omnes sublimioribus potestatibus per omnia subdantur, in his tamen, quæ Deo eiusq; uerbo non aduersantur. Primum uero Regie Maiestati tuae, deinde quibuscunq; alijs etiā, in eminentia & Magistratu constitutis, tum bonis, tū indignis ac malis. Utq; illos cuncti eorū in locis ac ditionibus, aliasq; pro gradu & officio, suo quemq; honore afficiant &

DE CVLTV SANCTORVM.

reuerentur, omne debitum illis persoluant,
cēsus ac tributa, ut quisq̄ tenetur, sic pendat.

Quod autem attinet ad casres, quæ ani-
marum, fideicq; & salutis sunt, docent, Tantū
Dei uerbo, eiusq; ministris audiendū esse, ut
Christus ipse ait: Reddere quæ sunt Cæsarīs
Cæsari, & quæ sunt Dei Deo.

Si quis autem ipsos, ad ea quæ in Deum
sunt, cum uerboq; eius, quod in æternū ma-
net, pugnant & reluctantur, cogere uelit, A-
postolorum exemplo, qui sic Hierosolymis
Magistratui responderunt, utendum docent.
Obedire oportet, inquiunt illi, magis Deo
quam hominibus.

De hoc etiam & Patrū instituta extant, &
habetur dist. 11. q. 2. cap. Si Dominus, E bea-
to Hyeronimo. Si Dominus iubet ea quæ nō
sunt contraria uel aduersa sacris scripturis,
subiiciatur Domino seruus: si autem con-
traria præceperit, magis obediat spiritus q; corporis
Domino. Et infra: Si bonum est
quod præcepit Imperator, iubentis exequere
uoluntatem, si malum, responde, Deo obe-
dire oportet magis quam hominibus.

De cultu Sanctorum.

Artic. XVII.

I Nitio docent, quod post creatos homines
nullus eorum unq; extitit, nec nunc quoq;
est,

DE CVLTV SANCTORVM. 44

est, nec aliquando futurum est, qui suis viris
meritis, studijs & operibus, sanctus sit aut
iustus. Ut Moses scribit: Nullus apud te per
se innocens est. Et beatus Iob: Quid est ho-
mo, ut immaculatus sit, & iustus appareat
natus de muliere? Ecce, inter sanctos eius ne-
mo immutabilis, & cœli non sunt mundi in
conspictu eius, quanto magis inutilis homo
qui bibit, quasi aquam iniqutatem. Et ad
unum omnes nos natura, & à prima statim
origine peccatores esse, scripturis convinci-
mur. Psal. 13. Omnes declinauerunt, simul
inutiles facti sunt, &c.

Quicquid autem in sanctis honorum est,
Dei largitati & gratiæ acceptum ferendum
est: Nam quod sancti Deoq; grati sint, illis
citra omne meritum, diuinæ tantum uolun-
tatis sorte contingit. Etenim Deus ex mera et
inenarrabili gratia, diuinisq; bonitatis suæ
ab æterno, ad fruendam cū Christo gloriam,
quos uoluit, elegit, Qui redemptionem, iu-
stitiam & remissionem peccatorum, & pro-
pitium Deū habent, per sanguinem Christi.
Cuius gratia per fidem in filios Dei, adopta-
ti sunt, sancti effecti, ab omni labe emundati,
bonis operib. ac uirtutibus, tanq; filij lucis
prædicti, spiritu Dei obsignati, quiq; postq; fidem,
salutis cardinem, ad extreum usq;
uitæ firmam tenuerint, in cœlos tandem, ubi
sua Deus in eis dona coronat, recepti sunt.

Docent etiam, Sanctos aliquos à Deo, qui

G 5 omnia

DE CVLTV SANCTORVM.

omnia in omnes diuidit, ut melius uidet esse futurum, specialibus gratijs, dotibus ac uirsutibus, ad communem totius ecclesiæ profectum, præ alijs donatos esse. Ephes. 4. Idem dedit alios quidem Apostolos, alios uero Prophetas, alios autem Euangelistas, alios autem pastores ac doctores, ad instauracionem sanctorum, in opus administrationis, in ædificationem corporis Christi, quod est ecclesia. Horum autem memoria in scripturis, in ecclesiasticis opera & fructus in hunc usque diem permanent. Seorsum autem de beatissima Virgine matre Domini, ut scripture habent, credere ac confiteri oportere docent, quod ex Regia stirpe, de domo & familia Dauid progenita est, a Deo ante sæcula electa, inter milieres, ut Angelus ad eam dixit: Benedic, gratia & spiritu Dei plena, eoque sanctificata, ut fieret mater seruatoris, qui cum filius Dei sit, in huius tamen utero, carnem nostram induit.

Hæc uirgo ante partum fuit, & uirgo post partum, quæ se ancillam Domini nominauit. Non minus tamen quam cæteri, filij sui sanguine & merito gratuito, redempta est, & æternæ beatitudinis hæres facta, spiritus sancti templum seu habitaculum, huiuscemus insignibus, uirtutibus & gratijs prædita. Et enim Deus ei præ cæteris magnalia fecit, ideoque huius festos dies ecclesiæ nostræ, ad Dei laudem & gloriam honorifice celebrant. Cantiones item piæ de ea componunt, ac eas & priuatim,

DE CULTV SANCTORVM 49

priuatim, atq; adeo publice in templis concit
nunt, in eaq; Deum laudant, & omnes ad eis
us fidei, uitutumq; aliarum, uitæ ac ope
rum imitationem hortantur: Nec non labo
res, quos Domini causa subiit, pie commis
morant. Tum illam, ut optimæ uitæ exem
plar, prout irili sua æmulari student, Verbo
rumq; eius haud quaq; immemores sunt: Be
atissimam enim eam, cum tota ecclesia san
ctorum ebuccinant, nec in his quicquam, ut
videre est, à scripturis receditur.

Insuper docent, Honorem & cultum Deo
debitum, non esse ad sanctos, nec eorum ima
gines transferendum, ut in Esaiæ scribitur,
Ego Dominus, hoc est nomen meum, glori
am meam alteri non dabo, nec laudem me
am sculptilibus. Docent autem, Sanctos hoc
paecto honorandos, ut statis & præscriptis
ferijs ac temporibus, omnes eodem, ad uer
bum Dei audiendum, & cultum Deo præ
standum conuenientes, illorum memoriam
celebrent, ac beneficia & dona, quæ Deus
illis, & per illos ecclesiæ contulit, commemo
rent, recordenturq; fidei, uitæ & conuersati
onis illorum, quo ad ea imitandum excite
tur, ut in omni opere bono, per uerbum Dei
fructifificent.

Ad hæc, ut de sanctis hæc recolentes, Deo
pro rantiis donis, quæ ipse pro sua inexhausta
bonitate in eos effudit, gloriam dent, cum
laude & gratiarū actione, pias cantiones de
ipstis

DE CVLTV SANCTORVM.

ip̄sis psallant, & eorum instar uiuendum se mutuo hortētur, atq; ut in hac et futura uita, eorum confortes reddi possint, Deum deprecentur, nec in his omnibus quidquam à scripturis deflexum est. Heb. 13. Memores estote eorum, qui pr̄sunt uobis, qui locutis sunt uobis sermonem Dei, quorum imitamini fidem, considerantes, qui fuerint exitus conversationis illorum.

Item ut sciatur credaturq; docent, non de ihs sanctis tantum, qui superioribus seculis ante nos fuerunt, & his miseris exoluti, in beatam uitam accepti sunt, uerum etiam de ihs, qui nunc in mundo sunt. Omnes enim in Christum credentes, ubi cunq; gentiū agant, sancti sunt. Et hi omnes regenerationis lauacro abluti, interq; Dei filios ac heredes ad censi sunt, fide in Christum gratis donati, iustificati, charitate in omnes flagrantes, fide Ecclesiæq; ministerio a peccatis emūdantur. Christi corpori & sanguini communicant, ad bona opera aedenda, ad quæ conditi sunt, ut in eis ambulent, toti contendunt.

Hos equidē omnes, adhuc hic in uiuis agentes, & mortali carne induotos, diuinæ literæ sanctos appellant. 1. Pet. 2. Vos estis genus electum, & Regale sacerdotium, gens sancta, populus qui in lucrum accessit. Item Paulus 2. Corin. 13. Salutant uos omnes sancti. Et alibi: Salutare omnes qui pr̄sunt uobis, & omnes sanctos, id est, fideles seu Christianos.

Hanc

Hanc ob rem docent , quod licet præ alijs Christianos omnes , malos etiam charitate complecti,eisq; cum alias, tum in necessitate præsertim,auxiliares manus præbere debeamus, ijs tamen maxime , qui eadem nobiscū doctrina & fide definiuntur sunt , eamq; factis exprimunt, quibuscunq; in rebus possumus. usui esse debemus . Eosq; cum Christianam veritatem & doctrinam sectentur , in sancta & fraterna societate habendos, ac bene semper de illis sentiendum, honoreq; , à quibus ut pro nobis orent , pietatis iure requirere licet, ob Christum , Christianæq; charitatis vinculum,adficiendos , eorumq; commodis & rebus consulendum docent . Nec non ut se quicq; illorum precibus commendent , sora pius hortantur.

Istos autē qui Christi nomen profitentur, verum nequiter ac impie uiuant , aut falsa doctrina irretiti, errare se agnoscunt, quantū in unoquoq; sitū est, humaniter corrigendos, & per charitatem sufferendos esse docent, Deumq; precandum, quo eos ad salutis uia reuocet , ut Euangelium gloriæ Christi oretur in omnibus.

De Ieiunijs. Articulus XVIII.

IEIUNIA nostri cultum quendam externum in pijs esse, Deo soli exhibendum, eaq; pro personarum

DE IEIUNIIS.

personarum, gentium, locorum ac rerum ratione, à cunctis & unoquoque etiam citra superstitionem & hypocrisim seruare docent. Nec sibi huic Articulo desunt scripturæ loci, Sed è multis tantum hisunt. 2. Cor. 6. Com mendemus nos ipsos, ut Dei ministri, &c. in iejunis. Et Christus Dominus: Tunc inquit iejunabunt. Rursum alio in loco Paulus, ut uacatis iejunio & precationi.

Docent deinde, non esse iejunium in discrime ciborum, sed in parco illorum sumptu, sobrietate, & temperantia, & sui corporis afflictione & humilitate coram Deo. Refert autem in totum, quo quis animo aut uoluntate iejunet: Quod autem iejunium salutare sit, Deo gratum & acceptum, docetur apud Math. cap. 6. Et Esa. 58.

An uero in cibis delectus aliquis habendus sit, unumquemque uerbis Christi dirigimont, qui aduocatis ad se turbis, dixit: Audite & intelligite, non quod ingreditur in os, impurat hominem, sed quod egreditur ex ore, hoc impurum reddit hominem. Et Apostolus: Noui, inquit, & persuasum habeo, per Dominum Iesum, nihil esse commune per se, nisi ei qui existimat aliquid esse commune, illi commune est. Verum si propter cibum frater tuus contristatur, non iam secundum charitatem ambulas, ne cibo tuo illi perdas, pro quo Christus mortuus est: Non est enim regnum Dei cibus & potus, sed iusticia & pax,

&

& gaudium per Spiritum sanctum.

Siquidem Christiana libertas eo usq; porrigitur, ut tamen infirmis fratribus scandalum non debeat, Ut inibi rursum apud eundem est. Omnia quidem pura, sed malum est homini, qui per offendiculum uestitur. Item alibi: Atq; esca nos nō commendat Deo, neq; si comedamus, aliquid nobis superest, neq; si non comedamus, quicquam nobis deest.

De Cœlibatu.
Articulus XIX.

AD Cœlibatum docent, neminem cōgendum, aut ab eo retrahendum esse, nam hunc Deus nulli præcepit aut uetus, sed in cuiuscvoluntate & arbitrio, ut coelebs uiuat, aut matrimonium contrahat, reliquit.

Qui autem se Cœlibati propter regnum cœlorum addixerit, hunc rectius & tutius facere dicunt, quām si se coniugio inuoluat ac implicet, iuxta quod ad Corinthios prioris, cap.7. Apostolus dicit: De uirginibus autem præceptum Domini non habeo, consilium tamen do, quod bonum est homini sic esse. Et in calce capitisi: Beator est, si sic maneat, iuxta meam sententiam, Opinor autem, quod et ipse spiritum Dei habeam.

Deinde docent, ne quis hoc cōsilio cœlibatus

D E C O E L I B A T V.

tum eligat, ut sibi alij sue remissionem peccatorum, & uitam æternam per ipsum promiseri putet. Nullus etenim cœlibatus, nec opus nostrum nobis hæc adfert, sed unius tantum Christi mors & gratia. Verum hoc nomine se astringere cœlibatui debet, qui ad eum idoneus est, quo commodius ac expeditius ipsi ecclesiæ, fratribusq; societati in rebus salutis inseruire queat, compertum habens, multa coniugatos incommoda comitari, si sic permanere possit, bene facit. De hoc etiam Paulus: Velim autem uos absq; sollicitudine esse, Qui cœlebs est, curat ea quæ sunt Domini. Ac rursum: Arbitror igitur hoc bonum esse, propter præsentem necessitatem. Et Dominus ipse commendat eos, qui se castrarint propter regnum Dei. Oportere autem docent, eos qui cœlibem uitam delegerunt, ad id summa ope, quod Apostolus habet, contendere ac niti, ut cum primis, bonis operibus præsint, ut sint sancti corpore & spíritu.

Docent præterea, ut qui se cœlibatui omnibus interim rebus, quibus uitæ castitas conseruari possit, diligenter diuq; expensis, consulto dedicarit, hoc animo, ut in ecclesia Dei, aliquo salutari ministerio fungatur, & fidem dederit Deo ecclesiæq; eius, se caste cœlibatum seruaturum, ideo, ut sit ad hoc Christi ecclesiæq; ministerium (cui se liberrime cōsecrarit) expeditior habiliorq;. Talem iam

Iam ad contrahendum matrimonium, sui iuris, ut antea, non esse, excepta, ut Apostoli verbis utamur, uestione, hoc est, si ei in cœlibus contigerit, ut ita uratur, ut nec ullo consilio, doctrina, castigatione aut monitu uestionem domare aut cohibere possit: Nam ut is, qui se matrimonio mancipauerit, non est sui iuris ut antea, ita & qui se Christo & ecclesiæ eius in ministeriū deuouit, Ministeriū hoc, omnis generis uoluptatibus, præferre debet, cuius gratia omnia etiam, & propriā uitam abnegare tenetur. Habet hæc castimonia uitæ, & voluptatū abstinentia, certas quasdam promissiones huius & futuræ uitæ. Marci 10. Rursum: Qui nō pugnant cū concupiscentijs et affectibus carnis, adeo ut cupiant uincere, hi abiiciunt donū sibi a Deo collatum, amittunt spiritum sanctum, & sunt offendiculo ecclesiæ, quā sua inconstantia labefactant & lacerant.

Præterea docent, dona gratiarū diligenter ab omnibus, & summo studio conseruanda esse, ita nemini imponunt iugū intollerabile, cum conscientiæ offendiculo, uerū quia propter bonū ordinem, et ut Paulus ait, propter bonū Schisma omnia fieri debeat in ecclesia.

Censem ex re ecclesiæ esse, & commodare publicæ tranquillitatí, ut is qui continere nō potest, deferat eam rem ad Præsidentes in ecclesia, quorū autoritate & consilio utatur. Decet enim ecclesiæ ministrū, ecclesiæ & fra-

H trum

DE TEMPORE GRATIAE.

trū autoritate omnia facere , ut sit alijs bono
exemplo, Et minus peccatur, si eorū, qui sp̄
ritum Christi habent, utarī consilio.

De tempore gratiæ , in quo Diuinus
fauor, & quæri debet, & in-
ueniri potest.

Articulus XX.

Hoc demum loco docent , ut sciant ho-
mines tantisper, dū in uiuis sunt , tem-
pus à Deo , quod gratiæ est, sibi concedī , ut
ipsum eiusq; gratiam, bonitatem, misericor-
diam & lenitatem quærant , Sicq; ex illius
promissione inueniant, ac ita beatam salutem
adsequantur. De hoc cīc in Actis Paulus con-
cionatur: Deus p̄finit p̄fstituta tempora,
p̄fixitq; terminos , habitationis hominū,
ut quærerent Deum, si forte palperit eum &
inueniant. Et Dominus per Prophetam ait:
In tempore accepto exaudiui te , & in die
salutis adiuui te Ecce nunc tempus acceptū,
Ecce nunc dies salutis.

Ideo diligenter admonent nostri , ne quis
hoc tempore gratiæ abutatur, sed ut interea
dum in prospera ualitudine est , dumq; per
hoc tempus gratiæ licet, superioris uitæ pœ-
nitentiam agat , Deo reconcilietur , suamq;
conscientiam fide in Christum, ac per eius in
ecclesia

DE TEMPORE GRATIAE. 49

ecclesia administrationem , pacificet ac trans-
quillet , & securam reddat , Hinc firmiter
credens , sibi condonari peccata , & propitiū
Deum esse propter Christum , in cuius gratia
firmatus , in bonisq; operibus ambulans , ac
proficiens , certo expectare debet , animam
suam corporeis vinculis explicatam , transis-
turam non in pœnam aliquam , sed instar
Lazari illius , ab Angelis in æterna bona
deportatum iri , illicq; eam Christo Domino ,
quo cum adest quicquid honorū est & expeti-
potest , perpetuo mansuram : Nec equidem in
nouissimo die iudicium mortis extimescat ,
nam in coelestem uitā rapietur . Ad hanc nos
contendere uult Paulus , Hebræis scribens :
Exhortemini uos in uicem quotidie , quoad
adpellatur dies hodiernus , Ne quis ex uobis
induretur seductione peccati , Ingrediemur
enim in requiem , nos qui credidimus , id est ,
Dei uoci auscultauimus in tempore .

Docent insuper , certissimum cuiq; esse de-
bere , quod si absq; pœnitentia & fide Euani-
geliū , in peccatis suis decesserit , animam suam
a morte , ueluti impij illius diuitis , cui iā nulla
reliqua erat gratia , æterni iudicij ream fieri .
Qui sic impœnitentes uita hac defunguntur ,
in extremo omniū conclusionis die , suis auri-
bus , horribilem Dei uocem audient . Dicte
dite à me maledicti in ignem æternum , qui
paratus es Diabolo & Angelis eius . Rur-
sum Iohannis quinto : Et prodibunt qui ma-

DE TEMPORE GRATIAE.

Ia egerunt in resurrectione condemnationis.

Monent ad hæc, ne quisquam ad Dominū conuerti, suorumq; admissorum culpam deprecari, poenitentiamue agere, ad selectā aut ægritudinem differat, interea autē temporis securus, ac in utramq; aurem dormiens, carnī et mundi illecebris indulgeat, suq; uoluntati morem gerat, Scriptum est enim, ne adiicias peccatum super peccatum, & ne dicas, misericordia Domini magna est, multitudinis peccatorum meorum miserebitur: Misericordia enim & ira ab illo cito proximant, & in peccatores respicit ira illius, Nō tardes conuerti ad eum, & ne differas de die in diem, subito enim ueniet ira illius, & in tempore uindictæ disperdet te. Is uero omnium maxime, qui post adeptum diuini erga se fauoris testimoniū, suapte ac uoluntarie peccatis sese imisererit, totq; admonitiones salutares, ut in tempore resipiscat, spreuerit ac neglectui habuerit, uerum stulte ac procaciter Dei abusus misericordia, in eaq; suppodiatuſ, in peccatis perdurauerit, ad usq; postremū ac iam imminentem mortis articulum, ac tū primo expergefactus mortis instātis, inferniq; horrore & metu incipiat, uel sero sapere, periculis 10sum est, ne Domini furorem (ut clare uera illius testantur, extremo suo malo, & non misericordiam experiatur. Clamabūt, inquit Dominus apud Micheam tertio, ad me, & nō exaudiām eos, & abscondam faciem meam

ab

CONCLVSIO.

50

ab eis in tempore illo , sicut nequiter egerunt
in studijs suis , quippe qui uocem meā audire
noluerint , cum expendi manus meas tota die .
Verendū profecto , ne digna factis suis præ-
mia referat , qui tempore , quod Deus illi ad
pœnitentiam concederat , tam ignauē ac per-
dite abusus fuerit .

Attamen ne quis desperet , docent . Nam si
etiam in extremo mortis periculo , uere pœ-
nitentiæ signum apparuerit , quod rarissime
tamen accidit calibus , recte enim Paulus : Id
inquit faciemus si permiserit Deus , absq; cō-
solutione absolutionis nō dimittitur . Durat
enim tempus gratiæ , quo ad uita ista durat .
meminerint huius quod Paulus cū Propheta
dicit : Hodie si uocem eius audieritis , nolite
obdurare corda uestra , sicut in exacerbatio-
ne secundū diem , temptationis in deserto , &c .
Quo ihs admoniti omnes , adquiescant quoq;
intempore , etiam antequam contenebrescat
sol , et operiantur mōtes caligine , resipiscant ,
ac missa uelustate , ad Deū redeant , omniaq;
agant , ne a gloria excidant , nostrī summo
studio curaç adhortantur .

CONCLVSIO.

HA&tenus ex his R. M. tuæ inuitissime
Rex fidei nostræ , religionis , atq; adeo
doctrinæ , quam Seniores nostri omnes , una-

H 3 nimi

CONCLVSION.

nimi consensu in his regionibus profitentur,
ratio paucis (cum satis ipsa per se ueritas
polleat) exposita, quaslibet delineata est, Verū
& doctrinam hanc ab ihs, qui erroris eā, aut
impietatis, quibuscunq; possunt nominibus,
omni licentia criminantur, pugnantiaq; ei,
falsa & impia adtexunt, pro se quislibet iuxta
Dei munus, non humāna ut, sed scripturis
tuentur ac uindicant. Nec sic suis tamē morz
dicis hārent, nec hāserunt unquam, quin si
quid eos non satis assecutos esse, aperte Dei
uerbo, quod omnium regula esse debet, leni-
tatisq; quo decet spiritu, ostēdatur, per quos
in lucem ueritas asserta est, gratias habentes,
sua semper melioribus posthabere, & rectio-
ra sequi, ut usq; fuere, parati sint.

Digneris autem his legendis, Clarissime
Rex, aliquid oīj decidere, tecumq; expende-
re, an quisquam capita hāc doctrinæ nostre,
seu symbola, ut quæ arcanis literis aduersen-
tur, & parum pia sint, iure damnare queat.
Quoniā autem mundo plausibilia non sunt,
hoc magis Regiæ Maiestati tuæ ac omnibus
bonis, placere debent. At si quis tamen eo
amentiæ agatur, ut hāc contemnat, is etiam,
quod neipo obscure iudicauerit, ut ueteres
Orthodoxos, simulq; diuinæ scripturas, à
quibus hāc desumpta sunt, ac ecclesiā quoq;
quæ de principio hanc ipsam sententiam
amplexa est, contemnat necesse est.

Hinc colligi potest, quo iure quaque iniuria
nos

CONCLUSIO.

51

Nos ne stricq; , ab huius doctrinæ offoribus,
 apud Regiam Maiestatem tuam deferamur.
 Quamobrem quām possumus maxime ob-
 secramus , ne Regia Maiestas tua eiusmodi
 sycophantis , qui ex composito , quacunq;
 possunt , hæreseos nobis crimen intentant ,
 nosq; aliam quandam doctrinam & dogma-
 ta, diuersa ijs quæ hic exposuimus , tenere
 dicunt, fidem habeat. Palam enim est, nos in
 doctrina ac religione , nihil literis sacris poli-
 ticiſ ue ordinationibus, in primis uero Regni
 huius Bohemæ, quod reluctetur, habere.

Scit Regia Maiestas tua, nobilissime Rex,
 eius nos iussa & imperium nunq; detrectasse,
 sed pacis semper studiosos , in cunctis obse-
 qui paratiſsimos . Nec quippiam unquam
 per nos, quod in rem Maiestatis tuæ , com-
 munisq; hominum societatis effici potuerit,
 infectum reliquisse , Nec quondam Deo uo-
 lente , quæ ad officij nostri partes spectent ,
 animuſ ue publicæ utilitatis amantem , in
 nobis desiderari committremus . Non modo
 enim honestatis, concordiae, pacis, ciuiliumq;
 constitutionum gratia, Regiæ Maiestati tuæ
 parere ac subdi iustum ducimus, Verū quia,
 ut à nostris etiam , cum plebe ipsa docemur ,
 quod dicto omnes , Magistratibus audiant,
 eos reuereantur & colant, à Deo præceptum
 nouimus. Calumniæ ergo , technæ , dolî &
 fraudes sunt, quibus ut in nos inquiratur, a-
 pud R.M.T. per aduersarios traducimur.

Quare

CONCLUSIO.

Quare illustrissime Rex, nos omnes benignitati tuæ, gratiæ ac patrocinio commendamus, responsumq; ad hæc, tuæ Regiæ Majestatis clementia, & bonitate dignum, nobis dari precamur. Deus Regiam Majestatem tuam incolumem seruet, & ad ecclesiæ usum semper prouerbiis uerbi.

Prouerbiorum 20.

Misericordia & ueritas custodiunt Regem,
& roboratur clementia thronus eius.